Wivischait
gum
Viasenberg

In diesem alten Bauernhaus
Gibt's guten Wein und feinen Schmaus.

Erlaben Sie sich hier als Gast
und vergessen Sie die Hast,
die heut’ das Leben mit sich bringt:

Ilhr Herz dann wieder froher singt.

Wendelin Limacher

Dienstag und Mittwoch geschlossen
www.blasenberg.ch




Unsere Hausspezialitat

Der Kapaun ist ein kastrierter Hahn und wird nach alter Tradition seit 1950 im
Blasenberg serviert. Die Tiere stammen ausschliesslich von unserem Bauernhof.

GrUner Salat

kkk

Kapaun
Serviert mit Safranrisotto und Pommes frites

41.00 pro Person
Reservation einen Tag im Voraus

Regionale Produkte sind uns ein Anliegen

Unsere Produkte vom Blasenberg:

Kapaun, Lamm, Kaninchen

Kirsch, Birnenftrester, Teilersbirnentrester, Zwetschgenschnaps
Eier, Obst, GemUse und Krduter je nach Saison

Herkunft Fleisch:

Lamm und Kapaun: Blasenberg

Poulet: Schweiz, Blasenberg

Rind, Kalb, Schwein: Schweiz (Metzgerei Forster)



Kleine Speisen

Portion Buurespeck
Portion Rohschinken
Portion Mostmockli

Portion Kdse gemischt

Blasenbergteller mit Kase
Speck, Rohschinken, Mostmockli und Rauchwurst

Faustbrot mit Trockenfleisch
2 Spiegeleier

Speck mit 2 Eier
Schweinswrstli

Servelat mit Brot

Portion Pommes frites

Salate

GrUner Salat mit gebratener Kapaunleber
Eine Delikatesse fUr alle die Leber lieben

Salatteller
Wurstsalat
Wurstsalat garniert

Kasesalat
K&sesalat garniert

Wurst-Kasesalat
Wurst-Kasesalat garniert

15—
19—
21—
13—

24—

7.80

14—
8.50
5.50

19.80

17—
10.—
17.50

10.50
17.50

14.50
19.80



Vorspeisen

KUhle erfrischende Joghurtsuppe mit Dill und Gurke
Bunter Blattsalat

Gemischter Salat

Bunter Blattsalat mit Kapaunleberli

Tomatensalat mit BUffelmozzarella
Garniert mit frischem Basilikum

Rindstatar mit Toast und Butter

Sommerhits

Lamm vom Blasenberg
Grillteller vom Lamm mit Olivenbutter
serviert mit GrillgemUse und Safranrisotto

Fitnessteller
Schweinsteak mit wurziger Marinade
garniert mit frischen Salaten

Rassiges Rindstatar garniert mit Kapern und Zwiebeln

serviert mit Toast und Butter

GrUner Salat mit gebratenen Kapaunleberli

Vegetarisch

Gemuseteller vom Grill
Mit Joghurt-Krdutersauce und Bratkartoffeln

8.50

10—

13.50

14—

17.50

29.80

24.50

32—

19.80

23.50



Vom Grill

Kalbsbratwurst vom Grill
Schweinschnitzel mit KrGuterbutter
Schweinskotelette mit Krauterbutter
Kalbschnitzel mit Krguterbutter

Rindsentrecote mit Krduterbutter

Wahlen Sie ihre Beilage

Pommes frites
Gemischter Salat
Safranrisotto
Bratkartoffeln

FUr die Kinder

Schweinschnitzel vom Grill mit Krduterbutter
und Pommes frites

Servelat vom Girill mit Pommes frites

Aus folgenden Lander stammt unser Fleisch:
Kalb, Schwein, Rind — Schweiz (Metzgerei Forster)
Kalbsbratwurst — Schweiz (Metzgerei Forster)
Kapaun - Eigenzucht

Poulet — Schweiz/Eigenzucht

Lamm - Eigenzucht

12.50

18—

19—

26—

28.50

16—

12—



