



In diesem alten Bauernhaus Gibt's guten Wein und feinen Schmaus.

Erlaben Sie sich hier als Gast und vergessen Sie die Hast, die heut' das Leben mit sich bringt:

Ihr Herz dann wieder froher singt.

Wendelin Limacher

Dienstag und Mittwoch geschlossen www.blasenberg.ch

Unsere Hausspezialität

Der Kapaun ist ein kastrierter Hahn und wird nach alter Tradition seit 1950 im Blasenberg serviert. Die Tiere stammen ausschliesslich von unserem Bauernhof.



Grüner Salat

Kapaun

Serviert mit Safranrisotto und Pommes frites

41.00 pro Person Reservation einen Tag im Voraus

Regionale Produkte sind uns ein Anliegen

Unsere Produkte vom Blasenberg: Kapaun, Lamm, Kaninchen Kirsch, Birnentrester, Teilersbirnentrester, Zwetschgenschnaps Eier, Obst, Gemüse und Kräuter je nach Saison

Herkunft Fleisch:

Lamm und Kapaun: Blasenberg Poulet: Schweiz, Blasenberg

Rind, Kalb, Schwein: Schweiz (Metzgerei Forster)

Kleine Speisen

Portion Buurespeck Portion Rohschinken Portion Mostmöckli	15.— 19.— 21.—
Portion Käse gemischt	13.—
Blasenbergteller mit Käse Speck, Rohschinken, Mostmöckli und Rauchwurst	24.—
Faustbrot mit Trockenfleisch	7.80
2 Spiegeleier Speck mit 2 Eier Schweinswürstli Servelat mit Brot	5.— 14.— 8.50 5.50
Portion Pommes frites	8.—
Salate	
Grüner Salat mit gebratener Kapaunleber Eine Delikatesse für alle die Leber lieben	19.80
Salatteller Wurstsalat Wurstsalat garniert	17.— 10.—
	17.50
Käsesalat Käsesalat garniert	17.50 10.50 17.50

Vorspeisen

Kühle erfrischende Joghurtsuppe mit Dill und Gurke	8.50
Bunter Blattsalat	7.—
Gemischter Salat	10.—
Bunter Blattsalat mit Kapaunleberli	13.50
Tomatensalat mit Büffelmozzarella Garniert mit frischem Basilikum	14.—
Rindstatar mit Toast und Butter	17.50
Sommerhits	
Lamm vom Blasenberg Grillteller vom Lamm mit Olivenbutter serviert mit Grillgemüse und Safranrisotto	29.80
Fitnessteller Schweinsteak mit würziger Marinade garniert mit frischen Salaten	24.50
Rassiges Rindstatar garniert mit Kapern und Zwiebeln serviert mit Toast und Butter	32.—
Grüner Salat mit gebratenen Kapaunleberli	19.80
Vegetarisch	
Gemüseteller vom Grill Mit Joghurt-Kräutersauce und Bratkartoffeln	23.50

Vom Grill

Kalbsbratwurst vom Grill	12.50
Schweinschnitzel mit Kräuterbutter	18.—
Schweinskotelette mit Kräuterbutter	19.—
Kalbschnitzel mit Kräuterbutter	26.—
Rindsentrecôte mit Kräuterbutter	28.50
Wählen Sie ihre Beilage	
Pommes frites Gemischter Salat Safranrisotto Bratkartoffeln	4.50 6.— 6.— 5.—
Für die Kinder	
Schweinschnitzel vom Grill mit Kräuterbutter und Pommes frites	16.—
Servelat vom Grill mit Pommes frites	12 —

Aus folgenden Länder stammt unser Fleisch:
Kalb, Schwein, Rind – Schweiz (Metzgerei Forster)
Kalbsbratwurst – Schweiz (Metzgerei Forster)
Kapaun – Eigenzucht
Poulet – Schweiz/Eigenzucht
Lamm – Eigenzucht